
2. Czy może Pan podsumować prace przepro-
wadzone w gminie Węgierska Górka, w ramach 
Projektu ,,Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-
nie - Faza II” ?
W gminie Węgierska Górka realizacja Projektu zo-
stała zakończona w październiku 2010r. W wyniku 
prac montażowo – budowlanych w naszej gminie 
powstało około 14 km sieci kanalizacyjnej. Patrząc 
na zakres wykonywanych prac w innych gminach, 
jest to stosunkowo niewiele. Jednak trzeba dodać, 
że miejscowości wchodzące w skład gminy Węgier-
ska Górka w dużej mierze były wyposażane w sieć 
kanalizacyjną i wodociągową. Pomimo to, zreali-
zowanie tego Projektu dało możliwość swoistego 

„dopełnienia dzieła”, czyli prawie kompleksowego 
załatwienia kwestii gospodarki wodno – ściekowej 
na obszarze gminy Węgierska Górka. 
3. Skoro prace montażowo - budowlane na tere-
nie gminy Węgierska Górka są zakończone, czy 
zauważa Pan już teraz korzyści płynące z reali-
zacji tego Projektu? 
Zauważałem je już wcześniej, ponieważ na terenie 
mojej gminy w ramach Fazy I tego samego Projek-
tu, zmodernizowano oczyszczalnie ścieków, która 
znajduje się w miejscowości Cięcina. Niewątpliwie 

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

sobie założyliśmy”
ROzmOWa z PIOtRem tyRlIkIem - Wójtem GmIny WęGIeRSka GóRka, PełnIąCym FunkCję 
zaStęPCy PRzeWOdnICząCeGO zaRządu zWIązku mIędzyGmInneGO dS. ekOlOGII W ŻyWCu.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

1. jak  obecnie wygląda zaawansowanie prac 
jednej z największych w województwie śląskim  
inwestycji wodno- kanalizacyjnych, jaką jest 
Projekt ,, Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-
nie- Faza II”? Czy roboty prowadzone są zgod-
nie z początkowym harmonogramem?
Obecny stan zaawansowania inwestycji jest jak 
najbardziej satysfakcjonujący, bowiem z zapla-
nowanych 1231 km sieci kanalizacyjnej i 219 km 
sieci wodociągowej, wybudowano już około 
650 km kanalizacji i prawie 107 km wodociągu. 
Ze względu na dużą wagę przedsięwzięcia oraz 
jego złożony charakter, musieliśmy w trakcie 
prac mieć na względzie szereg działań związa-
nych z utrudnieniami wynikłymi z przekopów 
działek prywatnych, czy dróg publicznych. Nie 
wpływa to jednak na jakość wykonywanych 
prac i na zmiany w ich chronologii. Działania 
podejmowane są według przyjętego schema-
tu. Sukcesywnie realizujemy każdy z punktów, 
jakie sobie założyliśmy i dążymy do postawio-
nego przez siebie celu jakim jest zapewnie-
nie właściwej gospodarki wodno – ściekowej, 
a przez to ochrona środowiska naturalnego 
Żywiecczyzny.  

,,Sukcesywnie realizujemy każdy z punktów, jakie przyczyniło się to do zwiększenia zdolności oczysz-
czania ścieków tego obiektu, dzięki czemu będzie 
on mógł przyjąć nieczystości nie tylko z gminy Wę-
gierska Górka, ale także z Milówki, Rajczy i Ujsół. Co 
więcej unowocześnienie tych obiektów, bo należy 
dodać, że zmodernizowana została nie tylko oczysz-
czalnia w Cięcinie, ale także w Żywcu i Zwardoniu, 
było przygotowaniem do realizacji następnej - II Fazy 
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Żywiecczyźnie – Faza ii” 

Obecnie realizowana Faza II Projektu, jest współ-
finansowana z Funduszu Spójności w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko. W związku z aktualizacją dokumentacji 
aplikacyjnej i zweryfikowanym zakresem rzeczo-
wym Projektu w oparciu o wykonaną dokumen-
tację projektową zakłada się wybudowanie sieci 
kanalizacyjnej o łącznej długości 1231 km oraz 
219 km sieci wodociągowej, razem z niezbędną 
do tego infrastrukturą. Na terenie oczyszczalni 
w Żywcu, przy współpracy z Miejskim Przedsię-
biorstwem Wodociągów i Kanalizacji, powstanie 
także nowoczesna instalacja suszenia osadów 
ściekowych. Prowadzone są również prace zwią-
zane z uszczelnieniem już istniejących sieci ka-
nalizacyjnych i wodociągowych. Planuje się, że 
zakończenie realizacji tej fazy Projektu nastąpi 
w roku 2015. Żywiecki Związek stara się o ok. 766 
mln zł unijnego dofinansowania, natomiast ogól-
na wartość Projektu została wyceniona na 1 109 
336 000 zł brutto. 

Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. 
Jestem pewien, że w 2015 roku, kiedy to zakończy się 
całość prac związanych z budową kanalizacji i wodo-
ciągu wszyscy – mieszkańcy i turyści – odczują po-
lepszenie stanu środowiska naturalnego, a przede 
wszystkim poprawę jakości wód gruntowych.
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